МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

J9. 0/. 2017 г. №
г. Барнаул

О внесении изменений в приказ Главного
управления образования и молодежной поли
тики Алтайского края от 30.12.2014 № 7163

Приказываю:
Внести в приказ Главного управления образования и молодежной по

литики Алтайского края от 30.12.2014 № 7163 «Об утверждении порядка
осуществления контроля за исполнением органами местного самоуправления
государственных полномочии в сфере организации и осуществления деятель
ности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних» (в ре
дакции от 20.04.2015 № 760, от 21.09.2016 № 1542) следующие изменения:

в пункте 1 приказа, в наименовании и тексте Порядка, утвержденного
указанным приказом, слова «Главное управление» в соответствующем па
деже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;

пункт 4 приказа изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замес

тителя министра образования и науки Алтайского края Дюбенкову М.В.»;
в Порядке, утвержденном указанным приказом:
подпункт 1 пункта 1.2 дополнить абзацами следующего содержания:
«н) заключение соглашения о временном пребывании ребенка в орга

низации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, меж
ду законным представителем, организацией для детей-сирот и детей, остав
шихся без попечения родителей, и органом опеки и попечительства на осно
вании заявления законных представителей несовершеннолетнего;

о) дача согласия на продление периода пребывания ребенка в медицин
ской организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения роди
телей, до достижения им возраста 4 лет включительно;»;

подпункт 3 пункта 1.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«н) утверждение соответствующим актом органа местного самоуправ

ления и пересмотр не реже одного раза в полгода индивидуального плана
развития и жизнеустройства ребёнка, помещенного в организацию для детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.».

Министр S/4L / У А.А. Жидких